[image: герб области один контур 1]
К О М И Т Е Т
 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2017 года № 71/6

г. Саратов

Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании надворных построек, расположенных на земельном участке на территории Саратовской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 27 декабря 2017 года № 71, Комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании надворных построек, расположенных на земельном участкена территории Саратовской области согласно приложению №1.
2. Утвержденные настоящим постановлением нормативы коммунальной услуги по электроснабжению при использовании надворных построек, расположенных на земельном участке на территории Саратовской области определены с применением расчетного метода.
3. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр области –
председатель комитета					             Л.Н. Новикова
	Приложение № 1
к постановлению Комитета
государственного регулирования тарифов
Саратовской области от27 декабря 2017 года № 71/6

Нормативы потребления
 коммунальной услуги по электроснабжению при использовании надворных построек, расположенных на земельном участкена территории Саратовской области

	Направление использования коммунального ресурса
	Единица измерения
	Норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании надворных построек, расположенных на земельном участке

	1. Освещение в целях содержания сельскохозяйственных животных:
	Х
	Х

	Коровы
	кВт·ч в месяц на голову животного
	0,83

	Свиньи
	кВт·ч в месяц на голову животного
	0,83

	Овцы
	кВт·ч в месяц на голову животного
	0,17

	Птица
	кВт·ч в месяц на голову животного
	0,33

	2. Освещение иных надворных построек, в том числе бань, саун, бассейнов, гаражей, теплиц (зимних садов)
	кВт·ч в месяц на кв. м
	-

	3. Приготовление пищи и подогрев воды для сельскохозяйственных животных
	Х
	Х

	Коровы
	кВт·ч в месяц на голову животного
	5,58

	Свиньи
	кВт·ч в месяц на голову животного
	5,75

image1.png